
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
Urlaub auf dem Winzer - Hof ! 
 
Ist das nicht auch etwas für Sie?  Wir freuen uns auf Ihren 
Besuch in unseren Ferienappartements. 
Mit seiner Lage am Rande der Rheinebene, der Nähe zum 
Pfälzer Wald und zum Elsaß bietet Ilbesheim vielerlei 
Möglichkeiten nicht nur für den Zweit – oder Kurzurlaub. 
 
Jedes Jahr im November können Sie sich bei uns, bei einem 
« Geistreichen Wochenende » in unserer Destillerie, in die 
Geheimnisse des Schnapsbrennens einweihen lassen. 
 
Oder wie wäre es mit einem Schlemmerwochenende entlang 
der Weinstraße?  Wir informieren Sie gerne näher!  
 
---------------------------------------------------------------------------------- 
 
Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre 
Gültigkeit. 
Ausverkaufte Jahrgänge werden durch nachfolgende ersetzt. 
Die angegebenen Preise enthalten die gesetzliche 
Mehrwertsteuer. 
Die Lieferung erfolgt ab 12 Flaschen zum Preis der 
Versandpreisliste frei Haus. 
Wir behalten uns vor die günstigste Art der Versendung zu 
wählen. 
Bei Postversand ist die Versandeinheit 12 Flaschen je Karton. 
Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug 
zahlbar. 
Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das 
Eigentumsrecht vor. 
Erfüllungsort ist 76831 Ilbesheim, Gerichtsstand für beide 
Teile ist 76829 Landau in der Pfalz. 
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Arzheimerstr. 77 
76831 Ilbesheim 

  
Telefon  06341 / 978498 
Telefax  06341 / 978499 

  
Email  info@weingut-geiler.de 

Internet  www.weingut-geiler.de 
 

 
Destillate 

 
510 Obstler 

Apfel- & Birnenbrand 
Grundpreis: 10,70 € / l  
 

1,00 l 10,70 € 

530 Apfelbrand 
Eichenfassgelagert 
Grundpreis: 18,14 € / l  
 

0,70 l 12,70 € 

550 Mirabellenbrand 
Grundpreis: 19,57 € / l  
 

0,70 l 13,70 € 

560 Williams Christ-Birne 
Birnenbrand 
Grundpreis: 19,57 € / l  
 

0,70 l 13,70 € 

570 Tresterbrand 
Grundpreis: 19,57 € / l  
 

0,70 l 13,70 € 

580 Kirschwasser 
Grundpreis: 19,57 € / l  
 

0,70 l 13,70 € 

590 Geiler´s Kräuter 
Grundpreis: 18,13 € / l  
 

0,70 l 12,70 € 

600 Weintraubenbrand  
Grundpreis: 27,40 € / l  
 

0,50 l 13,70 € 

610 Pfälzer Weinbrand 
Grundpreis: 21,42 € / l  
 

0,70 l 15,00 € 

 
Feinste Liköre 

 
750 Pfälzer Weinbergspfirsich 

Likör mit  feinem Pirsicharoma 
Grundpreis: 27,40 € / l  
 

0,50 l 13,70 € 

710 Dornfelder Likör 
Roter Traubenlikör 
Grundpreis: 27,40 € / l  
 

0,50 l 13,70 € 

720 Dornfelder Likör 
In einer schönen gläsernen 
Traube 
Grundpreis: 38,50 € / l  
 

0,50 l 7,70 € 



 
 

Weißweine 
 

010  Pfälzer Landwein 
halbtrocken, kernig, 
herzhaft 
Grundpreis: 3,20€ / l 
  

1,00 l 3,20 € 

027 2009 Müller Thurgau 
trocken, dezent 
Grundpreis: 3,50 € / l  
 

1,00 l 3,50 € 

040 2008 Scheurebe 
lieblich, blumig 
Grundpreis: 3,50 € / l  
 

1,00 l 3,50 € 

060 2007 Morio Muskat 
lieblich, feines Bukett, 
dezente Muskatnote 
Grundpreis: 3,50 € / l  
 

1,00 l 3,50 € 

070 2008 Riesling  
trocken, rassig, 
vollmundig 
Grundpreis: 4,20 € / l  
 

1,00 l 4,20 € 

080 2008 Riesling  
halbtrocken, fruchtig 
Grundpreis: 4,20 € / l  
 

1,00 l 4,20 € 

095 2007 Weißer Burgunder  
trocken, fruchtig 
Grundpreis: 5,60 € / l  
 

0,75 l 4,20 € 

097 2009 Grauer Burgunder 
trocken, fruchtig, der 
moderne Weintyp 
Grundpreis: 5,60 € / l  
 

0,75 l 4,20 € 

 
 

Roséweine 
 

140 2007 Portugieser 
Weißherbst 
mild, süffig 
Grundpreis: 3,90 € / l  
 

1,00 l 3,90 € 

141 2009 Portugieser 
Weißherbst 
trocken, dezent, blumig 
Grundpreis: 3,90 € / l  
 

1,00 l 3,90 € 

 

 
 

Rotweine 
 

150 2008 Portugieser Rotwein 
lieblich, gehaltvoll 
Grundpreis: 3,90 € / l  
 

1,00 l 3,90 € 

155 2008 Portugieser Rotwein 
trocken 
Grundpreis: 3,90 € / l  
 

1,00 l 3,90 € 

170 2008 Spätburgunder 
Rotwein 
halbtrocken 
Grundpreis: 6,00 € / l 
 

0,75 l 4,50 € 

175 2006 Dunkelfelder Rotwein 
halbtrocken, 
gerbstoffbetont 
Grundpreis: 6,00 € / l 
 

0,75 l 4,50 € 

180 2009 Dornfelder Rotwein 
trocken, samtig, kräftig 
Grundpreis: 6,00 € / l 
 

0,75 l 4,50 € 

185 2008 Dornfelder Rotwein 
mild, süffiger 
Frauenwein 
Grundpreis: 6,00 € / l 
 

0,75 l 4,50 € 

195 2007 Regent Rotwein 
trocken, fruchtig 
Grundpreis: 6,00 € / l 
 

0,75 l 4,50 € 

 
 

Prädikatsweine Weiß 
 

120 2009 Grauer Burgunder 
Spätlese lieblich  
Grundpreis: 6,93 € / l 
 

0,75 l 5,20 € 

129 2007 Riesling 
Spätlese trocken 
Grundpreis: 6,66 € / l 
 

0,75 l 5,00 € 

125 1995 Ortega Auslese 
lieblich, edelsüß 
Grundpreis: 7,86 € / l  
 

0,75 l 5,90 € 

127 2009 Grauer Burgunder 
Auslese trocken 
Grundpreis: 8,66 € / l 
 

0,75 l 6,50 € 

 

 

 
 

Winzersekt b. A 
 

200 2007 Riesling trocken 
Traditionelle Flaschengärung 
Grundpreis: 10,53 € / l  
 

0,75l 7,90 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Weinkarte Frühjahr 2010 
 

Mit dieser Preisliste verlieren  
alle bisherigen Angebote ihre Gültigkeit 
Druckfehler und Irrtümer vorbehalten 

 

 
Prädikatsweine Weiß 

 
130 1983 Huxelrebe 

Beerenauslese, Edelsüß 
Grundpreis: 21,33 € / l  
 

0,375 l 8,00 € 

100 1992 Silvaner Eiswein 
edelsüß, 
Spitzengewächs 
Grundpreis: 39,20 € / l   
 

0,375 l 14,70 € 

 
Prädikatsweine Rot 

 
191 2005 Cuvée Adam 

Rotwein Spätlese trocken 
Grundpreis: 8,26 € / l  
 

0,75l 6,20 € 


